R E Q U E R I M E N T O  Nº.  232
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que atualmente quase todas as ruas do bairro ParK Residencial Convívio estão pavimentadas;
CONSIDERANDO que a Rua Azaléia e a Rua Orquídea (vide croqui anexo), localizadas no bairro supracitado, ainda não foram pavimentadas e estão bastante esburacadas, fato que tem dificultado o trânsito de veículos no local, principalmente em dias de chuvas, quando há grande formação de lama,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, MÁRIO PILAN JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem se as supracitadas vias públicas estão incluídas no cronograma de pavimentação de 2010 e, caso não estejam, informar sobre a possibilidade de realização de serviços de compactação do solo e cascalhamento das referidas ruas, atendendo aos anseios dos moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
wlf